*DILÓRÍCATUS*, a, um. V. voc. seq.

*DILÓRICO*, a, åtum, are, a. 1. (dis et lorica). Part. *Diloricatus*. — Diloricare proprie est loricam ante pectus dñducere, et translate vestem aperire, lezare, solvere. *Cic.* 2. *Orat.* 28. 124. Diloricare tunicam, et cicatrices adversas ostendere. *Apul.* 7. *Met.* Diloricatis statim pannulus, in medium profudit duo millia aureorum. et o. ibid. Involat eam, vestemque plurifariam diloricat.

*DILÓRIS*, e, adject. duo lora habens: vox hybrida a Greco δις bis, et Latino lorum. Tunicae dilores sunt virgatis similes, que duo lora, seu segreinta lorum referentes intexta habent, quemadmodum clavatae, que clavos: Monolores eadem dictæ, que unum tantum haberent adsutum lorum, a pœnis solus: Tridores que tria: Pentelores que quinque, a cœpta quinque. *Vopisc. Aurel.* 46. Paragaudas vestes ipse primus militibus dedit, cum ante non nisi rectas purpureas accepissent: et quidem alii monolores, alii dilores, tridores alii, et usque ad pentelores, quales hodie linea sunt. V. ibi plura disserent *Salmas.*; et addit *Vopisc. Bonos.* 15.

*DILUCRO*, es, ere, n. 2. (dis et luceo) idem quod lucere, seu distincte lacere: sed occurrit translate tantum, et est apparere,clare videri. *Liv.* 8. 27. Dilucere fraus coepit. Addit *eum*. 25. 29. *Id.* 3. 16. Dilucere res magis patribus atque consulibus. *Id.* 25. 29. extr. Dilucere id quod erat, capit. *Gell.* 7. 10. Per quod satil dilucet, hanc capionem dici posse. *Id.* 16. 8. sub fin. Tum denique et emolumenum ejus in animo tuo dilucet.

*DILUCESCO*, lúcescere, luxi, lúcescere, n. 3. inchoat. a diluceo, distincte lucere incipio; et fere refertur ad lucem dei.

I.) Proprie. — a) Personal. *Lucret.* 5. 175. An, credo, in tenebris vita ac morte jacebat, Donec diluxit rerum genitalis origo? *Horat.* 1. Ep. 4. 13. Omnes crede diem tibi diluxisse supremum. (Alii leg. r̄ibid illarisse. V. dicta ad litteram D). *Gell.* 3. 2. Eo die, qui post eam noctem diluxerit. — b) Imperson. dilucescit est lux incipit, dies oritur. *Cic.* 3. *Cat.* 3. 6. Ad me cum iam dilucesceret, deducuntur. *Liv.* 36. 24. Jam dilucescebat, cum signum consul dedit.

II.) Translate. *Cic.* 12. *Phil.* 2. 5. Discussa est illa caligo, quam paulo ante dixi: diluxit, patet, videmus omnia.

*DILUCIDATIO*, ônis, f. 3. illustratio. *Cassiod.* Complex. 1. ad *Corinth.* 6. Quando in Judicio Dei cuncta sint posita, ubi actus omnium manifesta dilucidatione cognoscitur. *Id.* de anim. 19. a med. Ut ad animæ dilucidationem haec supputatio adhibetur.

*DILUCIDE*, adverb. Comp. *Dilucidis*. I. et II.; Sup. *Dilucidissime* II. — Dilucide est lucide, clare, perspicue.

I.) Proprie. *Plin.* 37. *Hist. nat.* 3. 12. (48). Succina flagrant dilucidus diutiusque.

II.) Translate est aperte, plane. *Ter. Phorm.* 2. 3. 52. Dilucide expedire. *Cic.* 2. *Herenn.* 20. 31. Dilucide intelligere. *Id.* 4. *Acad.* (2. pr.) 14. 44. et *Quintil.* 8. 6. 52. Dilucide perspicere. Rursus *Cic.* *Vatin.* 15. 37. Lex dilucide vetat. *Id.* *Orat.* 23. 79. Dilucide planeque dicere. *Id.* 1. *Divinat.* 51. 117. Aliiquid explicare dilucide. *Liv.* 37. 47. Dilucide docere. *Cels.* 2. 4. Latius et dilucidus Asclepiades præcepit. *Plin.* 18. *Hist. nat.* 28. 68. (274). Dilucide atque perspicue. *Quintil.* 8. 6. 52. Dilucide judicare. *Gell.* 1. 10. Dilucide fabulari. et 11. 16. demonstrare. *Augustin. ad Hieronym.* Ep. 29. 2. Dilucidissime convincere.

*DILUCIDITAS*, atis, f. 3. idem ac dilucidatio. *Boeth.* *Aristot.* *Topic.* 1. 14. p. 671. Utile ipsum quidem, quod quotupliciter dicitur, considerasse, ad diluciditatem autem maxime quis sciit, quid ponatur, manifesto facto quotupliciter dicitur. *Id.* *ibid.* 8. 2. p. 725. Ad diluciditatem autem exempla et similitudines afferendum.

*DILUCIDO*, as, avi, are, a. 1. (dis et lucidus). Part. *Dilucidandus*. — Dilucido est illustrare: et translate planum facio, declaro. *Cic.* 3. *Herenn.* 4. 8. Rei dilucidanda causa dolum appellavimus. *Cassiod.* Institut. div. litt. 26. Quod forsitan priores nostri in commentis suis minime dilucidaverunt.

*DILUCIDUM*, i, n. V. voc. seq. in fin.

*DILUCIDUS*, a, um, adject. Comp. *Dilucidior* II. — Dilucidus est lucidus, perspicuus.

I.) Proprie. *Plin.* 37. *Hist. nat.* 5. 18. (70). Smagragdi in sole dilucidi ac liquidi.

II.) Translate est planus, apertus. *Cic.* 3. *Fin.* 1. 3. Dilucida oratio. *Id.* *Orat.* 5. 20. Omnia docere et dilucidiora facere. *Id.* 1. *Invent.* 20. 29. Dilucidis verbis uti. *Id.* 2. *Herenn.* 2. 3. Simplet et dilucida expositi. *Quintil.* 8. *procœm.* 26. verba. *Id.* 11. 1. 53. et 5. 14. 33. sermo. *Id.* 9. 2. 44. de scriptio. *Id.* 11. 3. 33. pronunciatio. Addit *eum*. *ibid.* 7. 3. 2. et 7. 1. 6. *Gell.* 2. 26. Color dilucidior. *Priscian.* 1. p. 535. *Putsch.* Tibi ergo hoc opus devore, ut te comite, quasi sole, dilucidius crescat. — Hinc

*Dilucidum*, i, n. 2. absolute, substantivorum more, est idem quod diluculum apud *Boeth.* *Aristot.* *Topic.* 7. 4. p. 714. Nam primo dilucidio facto, et reliqua quodammodo dilucida sunt. *Mendum* tamen esse videtur.